
UCHWAŁA NR XXV/174/2016
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie Programu wspierania budowy przyłączy telekomunikacyjnych w technologii FTTH na terenie 
Gminy Tuczępy oraz zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przyłączy telekomunikacyjnych

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 3 i art. 8 pkt.2  ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 880 z późn. zm.) i art. 221 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych. (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy Tuczępy uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się stanowiący załącznik  nr 1 do niniejszej uchwały „Program wspierania budowy przyłączy 
telekomunikacyjnych w technologii FTTH na terenie Gminy Tuczępy oraz zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie przyłączy telekomunikacyjnych”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Piotr Molendowski

Id: 7F3169E4-B78E-4661-87AC-CA2581077C52. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXV/174/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 16 listopada 2016 r.

PROGRAM WSPIERANIA BUDOWY PRZYŁĄCZY TELEKOMUNIKACYJNYCH
W TECHNOLOGII FTTH NA TERENIE GMINY TUCZĘPY

ORAZ ZASAD UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ NA DOFINASOWANIE PRZYŁĄCZY 
TELEKOMUNIKACYJNYCH.

I. Wprowadzenie

Program wspierania budowy przyłączy telekomunikacyjnych w technologii FTTH na terenie Gminy 
Tuczępy oraz zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przyłączy telekomunikacyjnych jest częścią 
rozpoczętych działań w zakresie wspierania rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych, mających na celu  
uzyskanie szybkiego dostępu do sieci Internet oraz nowoczesnych cyfrowych usług telekomunikacyjnych.

Główny problem Gminy, w zakresie infrastruktury telekomunikacyjnej, stanowi niewystarczający dostęp do 
Internetu, co wpływa na uciążliwości związane z codziennym życiem mieszkańców. Budowa przyłączy 
telekomunikacyjnych w technologii światłowodowego dostępu na terenie Gminy Tuczępy, gdzie światłowód 
zakończony jest w domu klienta zapewni uczestnictwo w życiu społecznym i gospodarczym wszystkim  
grupom społecznym. Dzięki realizacji nastąpi: zwiększenie wykorzystania technologii teleinformatycznych, 
podniesienie konkurencyjności i atrakcyjności gospodarczej regionudla 
potencjalnych   inwestorów, umożliwienie    podłączenia    mieszkańców  i    podmiotów gospodarczych na 
terenie całej gminy.

II. Cel programu

Celem programu jest zapewnienie powszechnego, szybkiego i bezpiecznego dostępu do wiedzy, usług 
elektronicznych, treści oraz informacji oferowanych poprzez Internet. Budowa sieci ma szczególne znaczenie 
dla mieszkańców i przedsiębiorców z terenu gminy Tuczępy – bowiem dostęp do szybkiego Internetu wciąż 
jest  rzadkością.

Cel ten będzie realizowany poprzez wspieranie budowy przyłączy telekomunikacyjnych w technologii FTTH  
na terenie gminy Tuczępy likwidując tym samym problem „białych plam”.

Cele szczegółowe:

·Poprawa konkurencyjności gminy,

·Zmniejszenie kosztów funkcjonowania administracji publicznej oraz zwiększenie
jej efektywności,

·Przyczynienie się do rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego oraz do rozwoju nowych usług około 
informatycznych,

Cele społeczno – gospodarcze:

·wzrost liczby mieszkańców posiadających szybki dostęp do Internetu,

·zwiększenie atrakcyjności gospodarczej, turystycznej i rekreacyjnej.

III. Charakterystyka obszaru realizacji programu

Wdrożenie Programu obejmuje teren całej Gminy Tuczępy, gdyż czerpiąc dane
z Urzędu Komunikacji Elektronicznej z mapy popytu dotyczącej zgłoszeń zapotrzebowania na Internet przez 
mieszkańców z terenu Gminy Tuczępy wynika, iż na terenie całej Gminy  występują białe obszary NGA (Next 
Generation Access), czyli miejsca, gdzie nie ma infrastruktury umożliwiającej dostęp do Internetu 
szerokopasmowego. Program realizowany będzie w formule dofinansowania budowy przyłączy 
telekomunikacyjnych.

IV. Adresaci Programu

Id: 7F3169E4-B78E-4661-87AC-CA2581077C52. Podpisany Strona 1



Do Programu mogą przystąpić podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych,
w szczególności: osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy, oraz jednostki 
sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi z terenu gminy Tuczępy, 
do których możliwe jest wykonanie przyłączy telekomunikacyjnych.

V. Forma i wysokość dofinansowania

1. Wsparcie działań w ramach Programu odbywać się będzie w formie udzielenia dotacji celowej, 
przeznaczonej na refundacje kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu wspierania rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych.

2. Wysokość dotacji celowej ustala się na 50 % kosztów budowanego przyłącza telekomunikacyjnego w 
technologii FTTH, jednak nie więcej niż 60 zł za 1 mb wykonanego przyłącza, przy czym decyzja zależna 
będzie od stanowiska Grupy Roboczej ds. Rozbudowy Sieci Szerokopasmowej.

VI. Tryb udzielania dofinansowania/dotacji

1. Wnioskodawca ubiegający się o Dotację zobowiązany jest do złożenia w siedzibie Urzędu Gminy 
Tuczępy wniosku wraz z wymaganymi załącznikami. Określa się wzór wniosku jako załącznik nr 1 do 
niniejszego Programu. Załącznikami do wniosku są: załącznik nr 1 - wzór umowy na udzielenie dotacji celowej 
na dofinansowanie budowy przyłączy telekomunikacyjnych w technologii FTTH,   załącznik nr 2 - faktura 
VAT za wykonanie budowy przyłączy telekomunikacyjnych w technologii FTTH oraz załącznik nr 3 - dowód 
potwierdzający zapłatę za w/w zadania.

2. Wnioski wraz z kompletem załączników przyjmowane będą do 30 października każdego roku.

3. Wnioski złożone po dniu 30 października rozpatrywane będą w miarę posiadanych środków, nie później 
niż do 30 listopada danego roku.

4. Wszystkie wnioski, które będą zawierały niezgodne z prawdą dane będą zwracane Wnioskodawcy, bez 
możliwości przyznania Dotacji w danym roku budżetowym.

5. Wnioski rozpatrywane będą przez powołaną przez Wójta Gminy Tuczępy Komisję według kolejności ich 
wpływu.

6. Pozytywne rozpatrzenie wniosku będzie podstawą do zawarcia pomiędzy Gminą Tuczępy
a Wnioskodawcą umowy o udzielenie Dotacji.

7. Wnioskodawca informowany będzie o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i terminie podpisania umowy 
lub o negatywnym rozpatrzeniu wniosku w formie pisemnej.

VII. Koszty realizacji Programu i źródła finansowania

1. Środki finansowe na realizację Programu pochodzić będą z budżetu Gminy Tuczępy
z otrzymanego podatku od wybudowanej sieci telekomunikacyjnej, a ich wysokość będzie corocznie ustalana 
przez Radę Gminy Tuczępy w uchwale budżetowej.

2. Pozyskanie środków zewnętrznych na realizację niniejszego Programu stanowi podstawę do jego zmian i 
aktualizacji w zakresie wymagań stawianym przez udzielającego wsparcie.

VIII. Czas trwania Programu i planowane efekty

Program wspierania budowy przyłączy telekomunikacyjnych w technologii światłowodowego dostępu, 
stworzony jako narzędzie pomocnicze w celu osiągnięcia w/w efektu na terenie Gminy Tuczępy, realizowany 
będzie  w okresie bezterminowym.

Realizacja Programu pozwoli na budowę przyłączy telekomunikacyjnych w technologii FTTH wszystkim 
zainteresowanym podmiotom.

Id: 7F3169E4-B78E-4661-87AC-CA2581077C52. Podpisany Strona 2



1 

Załącznik Nr 1 do Programu wspierania budowy 

przyłączy telekomunikacyjnych w technologii FTTH na 

terenie Gminy Tuczępy oraz zasad udzielania dotacji 

celowej na dofinansowanie przyłączy 

telekomunikacyjnych 

 
Tuczępy, dn. ……………………………. 

 
WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy przyłączy telekomunikacyjnych 

 w technologii FTTH na terenie Gminy Tuczępy 

 
I. Dane wnioskodawcy: 

1. Nazwa wnioskodawcy: 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

2. Adres wnioskodawcy: 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

3. Nazwa banku i numer rachunku bankowego: 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

4. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 

II. Wielkość wnioskowanej dotacji: 

1. Wnioskowana kwota dotacji: ……………………………. zł 

(słownie:………………………………………………………………………………………zł) 

 

III. Termin i miejsce realizacji zadania: ……………………………………………… 

 

IV. Harmonogram realizacji zadania 

Okres realizacji Rodzaj podejmowanych zadań 

  

  

  

 

V. Dodatkowe uwagi: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 

VI. Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 
 

 

 

 

Id: 7F3169E4-B78E-4661-87AC-CA2581077C52. Podpisany Strona 1



2 

Załączniki: 

Zał. nr 1 - Wzór umowy na udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy przyłączy        

telekomunikacyjnych w technologii FTTH, 

Zał. nr 2 – Faktura za wykonanie budowy przyłączy telekomunikacyjnych w technologii FTTH, 

Zał. nr 3 – Dowód potwierdzający zapłatę wykonania budowy przyłączy telekomunikacyjnych  

w technologii FTTH. 

Id: 7F3169E4-B78E-4661-87AC-CA2581077C52. Podpisany Strona 2



 
 GMINA TUCZĘPY 

28-142 Tuczępy, Tuczępy 35 
tel. 41 3533135   fax.: 41 3533135; 

email: urzad@tuczepy.pl,   www.tuczepy.pl 
 
 

 

Załącznik Nr 1 do Wniosku o udzielenie 

dotacji celowej na dofinansowanie przyłączy 

telekomunikacyjnych w technologii FTTH na 

terenie Gminy Tuczępy 

 

UMOWA NR ………………………………… 

 

 

zawarta w dniu …………………………..  w  Tuczępach pomiędzy: 

 

Gminą Tuczępy z siedzibą Tuczępy 35, 28 –142 Tuczępy, NIP: 655 – 19 – 39 – 957,  

REGON 291010820  reprezentowanym przez: 

1. ............................... – Wójt Gminy Tuczępy 

2. ............................... – Skarbnik Gminy Tuczępy 

zwanym dalej w treści umowy „ Dotującym” 

a 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………..........................................................................., 

reprezentowanym przez: 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

zwanym dalej w treści umowy „Dotowany” 

 

§ 1 

1. Na podstawie niniejszej umowy Dotujący udziela Dotowanemu pomoc finansową  

w formie dotacji celowej w wysokości ………………………… (słownie: 

…………………………………………………………………………………………

…..) z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy przyłączy telekomunikacyjnych  

w technologii FTTH na terenie Gminy Tuczępy, zgodnie z Uchwałą 

Nr…………………… Rady Gminy Tuczępy z dnia …………………. w sprawie 

Programu wspierania budowy przyłączy telekomunikacyjnych w technologii FTTH na 

Id: 7F3169E4-B78E-4661-87AC-CA2581077C52. Podpisany Strona 1

mailto:urzad@ug.wislica.pl
http://www.ug.wislica.pl/


 
 GMINA TUCZĘPY 

28-142 Tuczępy, Tuczępy 35 
tel. 41 3533135   fax.: 41 3533135; 

email: urzad@tuczepy.pl,   www.tuczepy.pl 
 
 

 

terenie Gminy Tuczępy oraz zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

przyłączy telekomunikacyjnych. 

                                                         § 2 

1. Kwota dotacji zostanie przekazana na rachunek bankowy Dotowanego w banku 

…………………………................. nr konta  ……………………………………………… 

 

2. Strony ustalają, że przekazanie dotacji nastąpi jednorazowo w terminie do 30 dni od daty 

przedłożenia przez Dotowanego kompletnego rozliczenia z wykonania zadania. 

 

3. Rozliczenie powinno zawierać: kopie faktur potwierdzających poniesione koszty związane 

z realizacją zadania budowy przyłączy telekomunikacyjnych w technologii FTTH oraz 

dowody potwierdzający zapłatę za w/w zadania. 

 

4. W przypadku nieudokumentowania części poniesionych kosztów związanych z realizacją 

zadania (brak rachunków lub faktur) dotacja może zostać proporcjonalnie pomniejszona. 

 

§ 3 

Dotowany zobowiązuje się do wykorzystania przyznanych środków finansowych zgodnie 

 z celem na jaki uzyskał i na warunkach określonych niniejszą umową. 

§ 4 

Umowa dotacji może zostać rozwiązana w przypadku nie przedłożenia pełnego rozliczenia 

zadania zgodnie z  § 2 ust. 3. 

§ 5 

Dotujący zastrzega sobie prawo kontroli w zakresie prawidłowości, zgodności i rzetelności 

realizacji dotowanego zadania, w tym dokumentów finansowych w terminie do 3 lat od dnia, 

w którym nastąpiło rozliczenie dotacji. 

§ 6 

Id: 7F3169E4-B78E-4661-87AC-CA2581077C52. Podpisany Strona 2

mailto:urzad@ug.wislica.pl
http://www.ug.wislica.pl/


 
 GMINA TUCZĘPY 

28-142 Tuczępy, Tuczępy 35 
tel. 41 3533135   fax.: 41 3533135; 

email: urzad@tuczepy.pl,   www.tuczepy.pl 
 
 

 

Dotowany oświadcza, że znane mu są obowiązki wynikające z przepisów prawa,  

w szczególności ustawy o finansach publicznych.  

 

 

 

§ 7 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie będą mieć przepisy ustawy  

o finansach publicznych, o samorządzie gminnym oraz przepisy pozostające w związku  

z niniejszą umową. 

 

§ 8 

Ewentualne spory wynikające z niniejszej umowy rozstrzygane będą przez strony w drodze 

wspólnych uzgodnień, a w przypadku nie osiągnięcia porozumienia, we właściwym do 

rozstrzygnięcia będzie Sąd właściwy dla Dotującego. 

 

§ 9 

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

§ 10 

Umowę niniejszą sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, z których każdy 

stanowi dowód jej zawarcia, po dwa egzemplarze dla każdej ze stron. 

 

 

Dotowany:      Dotujący: 

 

Id: 7F3169E4-B78E-4661-87AC-CA2581077C52. Podpisany Strona 3

mailto:urzad@ug.wislica.pl
http://www.ug.wislica.pl/


Uzasadnienie

Program wspierania budowy przyłączy telekomunikacyjnych w technologii FTTH na terenie Gminy
Tuczępy oraz zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przyłączy telekomunikacyjnych jest zgodny
z regulacjami przyjętymi przez Polską Dyrektywę Unii Europejskiej i przyczynia się do wdrożenia poprzez
budowę przyłączy telekomunikacyjnych, poprawę warunków życia mieszkańców gminy Tuczępy, zwiększenie
konkurencyjności gminy - atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej. Program jest wypełnieniem podjętych
decyzji o budowie przyłącza telekomunikacyjnego w technologii światłowodowego dostępu, które wpisują się
w zadania Gminy wynikających z ustaw:

- z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych,

- z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne,

- z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych

- z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Środki finansowe na realizację Programu będą pochodzić z budżetu Gminy Tuczępy
z otrzymanego podatku od wybudowanej sieci telekomunikacyjnej, a jego wysokość będzie corocznie ustalana
przez Radę Gminy Tuczępy w uchwale budżetowej.

Program wspierania budowy przyłączy telekomunikacyjnych wpisuje się również w zapis Strategii
Lizbońskiej, gdyż w celu osiągnięcia zamierzonych celów, Komisja przedstawiła jedną z siedmiu inicjatyw
przewodnich, która stanowi jeden z najważniejszych instrumentów realizacji tej strategii –„Europejska agenda
cyfrowa” (A digital agenda for Europe), która jest inicjatywą, mającą na celu przyspieszenie upowszechniania
się szybkiego Internetu, a także korzyści z istnienia cyfrowego jednolitego rynku (treści i usług on-line).

Id: 7F3169E4-B78E-4661-87AC-CA2581077C52. Podpisany Strona 1




